Speise- und
GetrinkeRarte

Hermann-Kohl Casino e. V.



Sehr geehirte Gdste!

Wir heiflen Sie in unserem Casino recht herzlich willkRommen.

Das Hermann-Kohl Casino dient der dienstlichen und auflerdienstlichen Kameradschaft- und
Kontaktpflege, in die Familienangehirige und Gdste der Heimberechtigten einbezogen
werdenn.

Heimberechtigt sind Personen, die in der Heimordnung aufgefiihrt sind.

Alle Gaste und Besucher erkennen beim Betreten des Casinos die Heimordnung an (Aushang).

Bitte beriicksichtigen Sie:

o Unser Personal bestehit aus jungen freiwilligen Soldaten, die in der Regel fiir eine
gastronomische Tatigkeit nicht ausgebildet sind.
Aber sie sind gewillt und bemiiht, nach MdoglichReit alle Ihre Wiinsche bestmdglich zu
etfiillen. Sollte es wider Erwarten dennoch zu ldngeren Wartezeiten oder anderen
Unzulinglichkeiten Rommen, bitten wir um Nachsicht und Verstindnis.

® Gegenseitige Riicksichtnahme und Wahrung der gesellschaftlichen Formen sind

Grundlagen reibungslosen Zusammenseins.

o Wenn Sie zufrieden mit uns waren, empfehlen Sie uns weiter.
Bestehen Griinde zur Kritik, lassen Sie es uns bitte wissen.

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit!

Der Vorstand
und die Geschiftsfiihrung
des Hermann-Koh(l Casino e.V.




Friihstiickskarte

Butterbrezel
Frische Laugenbrezel mit Butter u.)e)

Belegte Brotchen
2 Hilften mit Belag ihrer Wahl:
Salami, Kdse, roher oder geRochter Schinken wcia,z2579

Casino Friihstiick,

Pott Kaffee oder Tee, 2 Brotchen mit Butter
wahlweise mitgeRochtem Schinken, Salami und Kdse
oder Marmelade, Honig und Nutella @eia25579

Spiegeleier mit Speck,
3 beidseitig gebratene Spiegeleier mit Speck,
dazu Brotchen und Butter wauzss78

Riihreier mit Speck,

3 Eier mit Speck, dazu Brotchen und Butter @pazss79

Casino Omelette
3 Eier mit Schinken, Kdse, Tomaten, Krduter
dazu Brotchen und Butter wpazsszs)

1,30 €

2,20 €

3,90 €

3,60 €

3,60 €

3,90 €



Suppen, Salate

Klare Rinderbouillon 2,70 €

mit Ein[age (@efi)(1,258)

Kleiner gemischter Salat .;oc.s 5,40 €
mit gebratenen Roastbeefstreifen und exotischen Friichten

Salat ,Italia“ 4,50 €
ausgewdhlter Blattsalat, Kirschtomaten, Mozarellakugeln,
rote Zwiebeln, Schinken, Ei, an Balsamico-Dressing i ,254579

Fitness-Teller 5,70 €

bunter Jahreszeitensalat
mit gebratenen Putenbruststreifen und Toast @i 49

Pasta
Tortellini mit Fleischfiillung 5,10 €
an Schinken-Sahnesauce @cf9(,23578
Red-Thai-Garnelen 6,90 €

auf einem bunten Nudelbeet an Red-Thai-Currysauce
und gebratenen Zucchiniwiirfeln wcsainess



Fiir den kleinen Hunger

Strammer Max 3,60 €
gekochter oder roher Schinken auf Brot mit Salat und Tomate garniert,
belegt mit 2 Spiegeleiern (23579

Indische Wurstspezialitit (Currywurst Casino Style) 4,90 €

mit Pommes frites und lecRerer Soffe 2545679

Vegetarische Gerichte

Friihlingsrollen 3,70€
mit Sweet Chilisauce und Salatgarnitur azyo.sy
Gebackener Schafskdse 3,90 €

mit gebratenem Gemiise (e es)

Gebackener Camembert 3,90 €
frischer Camembert, doppelt paniert mit Preiselbeeren und Toast .2

Kiisespdtzle 3,50¢€

Spdtzle mit Kdise und Rostzwiebeln wsa.zs



Gerichte vom Schwein

Casino - Schnitzel 490 €
Schnitzel ,paniert” aefpes

Jager - Schnitzel 530€

Schnitzel ,paniert” an Pilzsauce @259

Holzfiller Steak. 540 €

Riickensteak ,natur mit Zwiebeln, Speck und Champignons afinazss9

Cordon bleu 580 €

Doppeltes Schnitzel vom Schweineriicken ,paniert “ wahlweise gefiillt
mit geRochtem Schinken und Kdse oder Schafskdse mit Peperoni w.fp25579

Gerichte vom Rind

Rumpsteak, Classic 9,50 €

Rumpsteak mit Krduterbutter gye.s)

Schwidbischer Zwiebelrostbraten 9,80 €

Rumpsteak an Bratensauce, mit einem Berg gerdsteten Zwiebeln wiazss

Casino Rumpsteak, 9,90 €
Rumpsteak Rurz gebraten mit Zwiebeln, Speck und Champignons gin 25579

Alle unsere Rindfleischgerichte werden ,durch” (well done) serviert.
Sie kgnnen diese allerdings auch gerne ,englisch® oder ,medium* bestellen.



Gerichte vom Gefliigel

Putengyros

mit Tsatsiki und Krautsalat (25565

Chicken Crossies

7 Stiick mit Ketchup, Sweet Chili- oder Knoblauchsauce (cf) 2545679

Red Thai Curry

mit Putenfleisch, Reis und Gemiise mit lecRerer Red Thai KokRosmilchsofSe wcfi 2359

(alternativ auch vegetarisch)

Beilagen

Pommes Frites s
Twisters s

Spatzle o025

Kroketten (6 Stiick) iz

Rets
Frisches Casinogemiise

Kleiner Beilagensalat ..,

1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €

1,70 €

5,30 €

4,40 €

530€



Gerichte fiir unsere Senioren

Casino Schnitzel ,nach Art des Hauses*
Rleines Schnitzel vom Schwein oder Pute ,paniert” und Beilage nach Wahl acfyese

Schnitzel ,Waldeslust”
Rleines Schnitzel vom Schwein oder Pute ,natur” an Pilzsauce
unc[ G)’ei[age nacﬁ ‘Waﬁ[ @6f5)(1,2,3,56,7,8)

Fiir unsere Rleinen Gdste

Captain America
Portion Pommes frites mit Ketchup 254679

Cinderella

Portion Spdtzle mit Sauce @)¢s59

Batman
Chicken Crossies (5 Stiick ) mit Pommes frites und Ketchup @espesorns

Iron Man
Rleines Schnitzel ,paniert“ mit Pommes frites und Ketchup wesoz2s4679

Nachspeisen

Schokotortchen mit Friichten c..rnes:s

Eine Auswahl verschiedener Nachspeisen ist auf Anfrage erhdltlich

4,90 €

5,30 €

2,30€

2,30€

430€

4,30 €

2,30€



Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola, Mezzo Mix;

Fanta, Sprite oder Cola Zero

Apfel-, Orangen-, Multivitamin-, Trauben-
Johannisbeer-, Kirsch-, oder Bananensaft

Saftschorlen

Mineralwasser Flasche

Wir bieten Mineralwasser mit Kohlensiure, medium und still an.

Heifigetrinke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee, Cappuccino
MilchRaffee

Latte Macchiato

Espresso, Espresso Macchiato
HeifSe SchoRolade

Tee (verschiedene Sorten)

0,2 ltr
0,4 ltr
0,2 [tr
0,4 ltr

0,2 ltr
0,4 [tr

0,5 ltr

1,20 €
2,20 €
1,20 €
2,20€

1,10€
2,10€

1,70 €

0,90 €
1,70 €
1,70 €
2,10€
1,30 €
1,50 €
1,10€



Biere

Frisch vom Fass

Distelhduser Pils 0,40 [tr 2,20 €
Distelhduser Hefeweizen 0,30 ltr /0,50 ir 1,90 € /2,70 €
Distelhduser Radler / Cola Bier 0,40 [tr 2,20 €
Distelhiuser Cola / Bananen Weizen/ Russ 0,50 ltr 2,80 €

WeifSbier und Biere aus der Flasche

Hefe WeifSbier ,Paulaner” 0,50 [tr 2,70 €

Distelhduser Hefe, dunkel 0,50 [tr 2,70 €

Distelhduser Pils 0,33 [tr 1,90 €

Distelhduser Radler 0,33 [tr 1,90 €
Alkoholfreie Biere

Distelhduser Pils 0,33 [tr 1,90 €

Distelhduser Hefeweizen 0,50 [tr 2,70€

Distelhduser Malzbier 0,33 [tr 1,70 €



Spirituosen

Asbach Uralt 38% Al.
Jack Daniels 43% Alc.
Linie Aquavit 40% Al.
Malteser Aquavit 40% Al.
Absolut Wodka 40% Al.
Obstler 38% Alc.
Williams — Christ - Birne 38% Alc.
FHimbeergeist 38% Al.
Jagermeister 35% Alc.
Ramazotti 30% Alc.
Baileys 17% Ale.
Underbery 44% Al.
Ouzo 38% Al.

Mixgetrinke

Asbach Cola

Jacky Cola

Bacardi Cola, O-Saft oder Kjrsch
Wodka, O-Saft oder Kjrsch
Cuba Libre

2l
2l
2l
2¢cl
2¢cl
2¢c
2
2¢c
2l
2¢l
el
2ol

2¢cl

10 ¢l
10cl
10cl
10 ¢l

10 ¢l

1,70 €
1,70€
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70€
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €

2,50€
2,50€
2,50€
2,50 €
2,80 €



Weinauswahl

tweine

Markelsheimer Tauberbery
Dornfelder, trocken

Laudenbacher Schafsteige

Schwarzriesling, halbtrocken

Rotwein — Schorle

Roséweine

Markelsheimer Monchsbery
Schwarzriesling WeifSherbst

Wiirttemberger Trollinger Rosé
Sif§ und fruchtig

Roséwein — Schorle

0,25 [tr
Flasche 0,75 [tr

0,25 [tr
Flasche 1,0 [tr

0,25 [tr

0,25 [tr
Flasche 1,0 [tr

0,25 ltr
Flasche 0,75 [tr

0,25 [tr

3,50 €
9,50 €

2,70 €
9,80 €

2,10€

2,70 €
9,50 €

2,90 €
850€

2,10€



Weinauswahl

Weilwein
MarRelsheimer Probstbery 0,25 ltr
Silvaner, halbtrocken Flasche 1,0 [tr
Markelsheimer Probstbery 0,25 ltr
Riesling, halbtrocken Flasche 1,0 [tr
Markelsheimer Tauberbery 0,25 ltr
Miiller-Thurgau, halbtrocken Flasche 1,0 [tr
Weifswein — Schorle 0,25 ltr
Sekt

Sonderedition HeeresfliegerseRt Hermann-KohL Casino
Sektkellerei Rilling, Stuttgart - trocken - Flasche 0,75 [tr

2,30€
8,90 €

2,30€
8,90 €

2,30€
8,90 €

2,10€

10,80 €



Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe

1) Mit Farbstoff

2) Mit Konservierungsstoff
3) Mit Antioxidationsmittel
4) Geschwefelt

5) Mit Geschmacksverstdrker
6) Geschwirzt

7) Mit Phosphat

8) Mit Siiffungsmittel

Allergene

a) Weizen

b) Krebstiere

¢) Eier

d) Fische

e) Erdniisse

f) Milch / Laktose
g) Pistazien

h) Haselniisse

i) Senf

j) Sesamsamen

R) Weichtier
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